Per hęc tempora fuit homo in Sicilia.  
nomē Nicolaus piscis qui in mari uixit  
ut piscis nec diu extra aquas eē poterat  
hic multa de secretis maris hominibus  
reuelauit post matris maledictionē for-  
tem talem sortitur.

An. xpi. M. cc. xxxvii. yems ultra solitū  
asperrima arruit gelu pinetū Rauennę.  
Guidoestus ep̄us Mantuanus die rogati-  
onū in ecclesia beatı Andree ab aduoca-  
tis nobilibus eius urbis occisus ē ppter

quod perpetuo exulauerit.

**A**nno xpi. M. cc. xxxviii.

Fredericus imperator prelio conserto  
Mediolanenses expugnat curruum eoz  
Romam misit filium ducis Veneciarum  
eoꝝ rectorem perimit suspendio. Idem  
Impator Brixiam obsedit nec obtinuit.  
Anno xpi. M. cc. xxxix. Contra Frede-  
ricum Imperatorem sententiam excōica-  
tionis protulit papa Gregorius.  
Ipso anno solis eclipsis mense Iunii hora  
meridiana.

### De obsidione Ferrarie.

**O** Legatus ecclesie de monte longo dux  
Veneciarum populus Bononię mantuali  
& exules Ferrarienses non expulsi obsi-  
derunt Ferrariam a festo purificationis  
usqꝫ ad introitū ieunii pace dolosa actū  
est ut omnes in ea urbe recepti sunt ea  
die.

Salinguerra princeps suę partis qui ob-  
sessus fuerat est captus & ductus vene-  
tias ibi in custodia uitam finiuit eius se-  
quaces ea urbe aufugerunt.

Eo anno mortuo Paulo trauersario de  
Rauenna: ipse Imperator Rauēnam ob/  
tinuit tunc de Basilica sancti uitalis ab/  
stulit duas colūpnas de onice & portari  
fecit in regnum.

Anno xpi. M. cc. xli. Idem imperator ob/  
sessā nouem mensibus Fauennę obtinuit

Anno xpi. M. cc. xlvi.

**C**ELESTINVS. iii. papa sedit diebus  
xvi. sabastem quoq; urbem sitam in me/  
sopotania occupant & ditantur prediſ.

Anno xpi. M. cc. xlvi.

**I**NNOCENTIVS. iiii. natione Ianuā.  
papa sedit annis. xi. mensibus. vi. Anno  
xpi. M. cc. xlvi. conciliū celebratū Lugu/  
dimi est quo papa contra Imperatorem  
sententiam excomunicationis tulit.

Anno sequenti Langrauius electus Im/  
perator suffragio ecclesię cōtra Cōradū  
filiū Frederici īperatoris duxit exercitū  
Alio anno sequenti mortuo Langrauius  
eligitur Imperator Guilhelmus Comes  
Arlandię qui in breui a Frixionibus est  
occisus.

Fredericus imperator palmam obsedit:  
in suburbio condidit ciuitatem quam  
appellauit uictoriam que ipso occupate  
capta est a Parmensibus & incensa.

Henricus rex Sardiniæ filius Frederici  
captus est a Bononiensibus agromutin  
q[uod] seruatus longa custodia carceris obiit  
Ludouicus rex Francie filius Ludouici  
damiatam cepit: ipse uero mox a Sarra  
cenis captus est pro cuius redemptione  
xp[istu]m picole damiatam reddiderunt.

Fredericus imperator festo sancte Lucie  
morbo moritur etatis eius anno. lvii. re  
lictis C[on]rado legitimo & duobus liberis  
ex Henrico filio qui carcere suo obierat  
& encio naturali filio inclusi bononiæ ac  
Manfrido principe tarantino naturali  
filio qui mox in fraude regnauit & aliis  
pluribus sexus promiscui.

**D**e uacatione diuturna imperii.  
Vacavit itaq[ue] Imperiū circiter annis. xx  
iiii. usq[ue] ad tempus Gregoriū. x. qui con  
siliū congregauit lugendum.

Anno x<sup>pi</sup>. M.cc.li.

**I**Festo sancti francisci idem papa perue-  
nit Ferraream & ibi populo predicauit.  
Obiit Innocencius papa.

**ALEXANDER.** iii. papa sedit annis  
vii. mensibus. vi. qui beatam Claram ca-  
nonizauit.

Conradus rex Sicilię ueneno extinctus  
est fraude Manfredi eius fratribus qui se  
regem fecit Sicilię.

**E**cclinius de torno dominator tunc ve-  
rone vincentię ac Paduę Mantuam ob-  
sedit nec obtinuit quo obsedente eam  
Philippus Archiepus Rauenne legatus  
ecclesię cum exercitu cruce signatorum  
& aliis Paduanam malę defensam cepit. xi.  
m. paduanorum erat cum Ecclino apud  
Mantuam quos quasi omnes igne con-  
supsit & carcere.

Guilbelmus rex Alamanię a Frixonibus  
occiditur postquam in discordia elignntur  
duo scilicet rex Hyspanię Alfonsus &

Richardus frater regis Anglie.

De bello inter Ianuenses & Venetos.

Anno xpi. M.cc.lviii.

Veneti etiam Ianuenses configunt mari  
victores veneti turrem Ianuensem quā  
in Ancon habebāt funditus subuertūt.  
Veneti construūt castellum de robori/  
bus sēcūs padum loco qui dicitur ad  
sanctum Albertum iure Rauenne.

Glosatores iuris ciuilis.

**A**ccursius natione Tuscus & odofredus  
Bononiensis agnoscūtur uiri iuris periti  
& legum cōmentatores quorū corpora  
Bononię apud minorum ecclesiam pul/  
chris maniolis opertis peramidis requi/  
escunt.

Capitur Ecelinus de Romano apud fiu/  
men Adriū uulneratus & mortuus uul/  
nere sepelitur in sulcino.

Alberitius frater eius qui semis tyrānus  
teruisio fuerat a Paduanis Triniſinis &  
Vicentinis castello sancti zenonis ob/

cessus a suis traditur; tres eius filii coram eo trucidati uxor cum filiabus igne cre-  
mate ipse mox tante cladis spectator gladiis secatus in frustra.

Eo anno nouitas in Italia tota fuit que  
dicta est uerberamentum: Nam populi  
nudi bini longo agmine p[er] urbes & per  
uillas incedentes loris terga uerberabat  
eo paces multe facte sunt.

Anno xpi. M.cc.lxi.

**U**R[BANVS]. iiii. papa sedit annis. iii.  
& ultra: Hic consilium Cardinalium con-  
tra Manfredū regnante[m] in Sicilia uo-  
cauit Karclum fratrem regis Francie qui  
uocatus uenit.

Florentini & Lucenses apud montem  
apertum non longe a Sena ab ipsis Se-  
nensibus magnam cladem senserunt dolo  
plurimorum exercitus Florentini.

Baldinus Imperator & Veneti pellunt  
urbē Constantinopolis.

Rex Hyspanie Alfonsus prelio conterit  
Sarracenos.

Pars Grasuphorum mutine festo beate  
Lucie expellitur ab urbe.

Azo Marchio moritur Ferrarie.

CLEMENS .iiii. papa sedit an. tribus  
mensibus viii. & ultra uir dignus officio

De Karolo Comite.

**K**arolus comes p̄uincie per mare RO/  
mam uenit occulte mense Ianuarii eius  
exercitus p̄ Italiam uenit eo anno mēse  
decembris.

Stella comata apparuit.

Anno xpi. M.cc.lxvi. mense marci K/  
arolus Manfredum superat prelio agro/  
beneuentano periit Manfredus sepultus  
est apud pontem sancti Germani.

Anno sequenti in hyeme Cōradus filius  
Conradi regis veronam uenit cum ex/  
ercitu Germanorum.

Rex Karolus tunc obſedit oppidum qđ  
dicitur podium bonici diu obſessum in  
dictione accepit Giblini inclusi incolumes  
abierunt.

Eo anno cremona pars ecclesię recepta

in pace opa legata ecclesię cuius fraude  
pars altera est emissa.

Ipsò quoq; anno die Resurrectionis dñi  
Guesi Guibellinos expellunt. Florentia.  
Anno xpī. M. cc. lxviii. Cōradus proles  
Frederici Imperatoris cum Germanis  
Tuscis Romanis & Lombardis prelum  
construit cum karolo rege certando de  
regno Sicilię quod alter possidebat ut  
iuris auiti & paterni karolus cruenta sui  
orum uictoria in prēlio prēualuit.

Henricus frater regis Hyspanię tunc ur  
bis senator capitur. Cōradus inde abiit  
& cum paucis temptans intrare regnum  
quod pro parte magna a karolo desinat  
mare ingressus naui capitur & karolo  
traditur Neapolis ducitur ibi karolus  
contra eum tulit sententiam capitalem  
decapitatur ibi cum duce Austrię & aliis  
paucis proceribus ibi secus mare in tu  
mulis conditi sunt.

Eo anno Tartari Sarracenos in patria  
superant urbē Baldach in suā redigūt  
potestatem eorum ponrifex maximus

captus auro suo suffocatus: erat enim ei  
aurum inextimabile de quo in tanta ne-  
cessitate belli expedire non est ausus.  
Karolus rex miceriam obseßā cum Sar-  
racenis obtinuit in pacto.

Anno xpī. m. cc. lxx. Ludouicus rex Frā-  
cīe uir sanctus rex Sicilię Karolus eius  
frater rex Anglię obdonardus & rex  
Nauarię castra apud Cartaginem posu-  
erunt ibi lue innumeri perierunt. obiit  
rex Frācīe ac primogenitus eius & rex  
Nauarię mox auro capto a Sarracenis  
discessit exercitus rex Anglię inde pro-  
fectus Anton peruenit.